



**DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Karl Johans gate 22
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

19/1681-

31. januar 2020

Vedr. representantforslag 26 S (2019-2020) om internasjonal avtale om reduksjon av oljeproduksjon

Jeg viser til brev datert 7.1.2020 fra energi- og miljøkomiteen, vedlagt representantforslag 26 S (2019-2020) fra Lars Haltbrekken, Audun Lysbakken, Arne Nævra og Kari Elisabeth Kaski, med forslag om at regjeringen skal ta et internasjonalt initiativ til en avtale med andre oljeproduserende land for å fremme omstilling og begrense produksjonen av olje og gass.

Verdens bærekraftsutfordringer er store og globale. De er knyttet til både sosiale og økonomiske forhold, og miljø- og klimautfordringer. Utfordringene forsterkes av en voksende global befolkning, og kan bare løses parallelt og gjennom et bredt internasjonalt samarbeid. Når bærekraftsutfordringene skal løses trenger verden blant annet mer og renere energi.

I tråd med prinsippene i FNs Klimakonvensjon, og den tilhørende Parisavtalen, legger regjeringen til grunn i utformingen av norsk klimapolitikk at hvert land er ansvarlig for utslipp innenfor egne grenser. Regjeringen vil følge opp Norges forpliktelser under Parisavtalen og redusere utslippene i Norge i tråd med våre forpliktelser.

Petroleumpolitikken, inklusive planene for å få til utslippsreduksjoner fra virksomheten, ble lagt frem for Stortinget i Prop. 80 S (2017-2018). Kvoteplikt og CO₂-avgift er hovedvirkemidlene i klimapolitikken på norsk sokkel. Vi har også etablert et senter for lavutslippsløsninger i olje- og gassnæringen, og vi har igangsatt en oppdatering av kraft fra land-studien fra 2008 i regi av Oljedirektoratet. I tillegg skal departementet kartlegge mulighetene for å elektrifisere de største landbaserte anleggene i Norge. Jeg er videre glad for at en samlet olje- og gassindustri har nylig har satt seg som mål å redusere sine klimagassutslipp med 40 pst. i 2030 sammenlignet med 2005, og videre til nær null i 2050.

Målet er forankret hos de viktigste næringsaktørene og omfatter både arbeidstager og arbeidsgiversiden, noe som er viktig for få legitimitet for den omstillingene som er nødvendig for å redusere utslippene.

Også i en verden som når målene i Parisavtalen vil det være behov for nye petroleumsinvesteringer for å dekke verdens etterspørsel etter energi, selv om behovet vil være mindre enn idag. Dette skyldes blant annet at dagens felt blir tomme. Så lenge verden trenger olje og gass bør Norge være med å produsere den, lønnsomt og energieffektivt med lave utslipp.

Det følger ikke av regjeringens politikk å redusere lønnsom norsk produksjon av olje eller gass som del av klimapolitikken. Det er også vanskelig å se for seg at en formålstjenlig og bredt tilsluttet avtale skulle la seg etablere innenfor en rimelig tidshorisont. Jeg ser det derfor ikke som aktuelt for regjeringen å ta et internasjonalt initiativ til en avtale med andre oljeproduserende land for å begrense produksjonen av olje og gass slik representantene spør om. Regjeringen vil fortsatt basere arbeidet på støtte opp under klimasamarbeidet gjennom Klimakonvensjonen og Parisavtalen, og jobbe for økte ambisjoner innenfor Parisavtalens rammer.

Med hilsen



Tina Bru